
«\ _?,-f“f‘)//

ENDA'GSEEb;-ALERA m RILIEVO
NAZIONALEEDI N.TASFECMLIZZAZONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

‘ “GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 5 5; del 2 5 NOV. 2024

Oggetto: Dott. Mosca Alessandro proroga assunzione a tempo determinato, in qualità di

Infermiere, Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari.

Proposta n. 1îé del )/7 /H/Ò7Îq
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

L’Istruttore 11 Responsabile del Proc . 'mento Il Dirigente Responsabile

Dot Ivan acobello Dott.ssaAurelia

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 Conto 20006100310 lmporto 27.121,91 € Aut.

Budget Anno 2025 Conto 20006100325 Importo 1.433,76 € Aut.

Budget Anno 2025 Conto 20006100390 Importo 7.854,81 € Aut.

Budget Anno 2025 Conto 45001000020 Importo 2.427,23 € Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1°/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dott. Luca Fallica ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 200 del 25/03/2024 avente ad oggetto: “Adozione del Piano

Triennale del Fabbisogno del Personale 2024 -2026;

Vista la nota prot./Servizio l/n, 65034 del 21/12/2023 avente ad oggetto: “Proroga/rinnovo

contratti a tempo determinato presso gli Enti del SSR", con la quale l’Assessorato Regionale della

Salute invita le Aziende Sanitarie, nel rispetto dei limiti qualitativi e quantitativi fissati dal d.lgs.

81/2015 ss.mm.ii. e dal d.lgs... 165/2001 ss.mm.ii e dalla disciplina contrattuale, a valutare

l’opportunità di conferire, prorogare o rinnovare, per la durata di anni uno (.) Inoltre, appare

opportuno evidenziare che, nel rispetto della vigente normativa, è rimessa

alla valutazione ed all 'autonomia gestionale delle Aziende in indirizzo la facoltà di determinare una

maggiore durata del contratto di lavoro a tempo determinato qualora vi siano motivate e/o

sopravvenute esigenze che hanno determinato l’instaurazione o la proroga/rinnovo di tale tipologia

di contratti, specialmente per i profili professionali ove è maggiormente avvertita la carenza di

personale (.)
Richiamato l’art. 44 ter del DL. n. 19/2024 convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 56

del 29/04/2024 che ha modificato l’art, 9 comma 28 del DL. 31/05/2010 n. 78 convertito in legge

n... 122/2010 in materia di limitazione di spesa per il reclutamento del personale a tempo

determinato;

Rilevato che, al fine di sopperire alle esigenze assistenziali dell’Azienda, è stata disposta a

decorrere dall’ 01/02/2024, giusta deliberazione n. 87 del 30/01/2024, per le motivazioni nella

stessa esplicitate, l'assunzione a tempo determinato del Dott. Alessandro Mosca, in qualità di

lnfermiere, in sostituzione del dipendente di ruolo assente Dott. GR.;

Vista la nota Prot. n. 7954RU del 19/1 1/2024 con la quale la Direzione Sanitaria Aziendale e

la Direzione Amministrativa, nel prendere atto del rientro in servizio in data 02/12/2024 del



dipendente di ruolo assente Dott.G.R. dispongono, rappresentandone l’opportunità, che il Dott.

Alessandro Mosca prosegua il rapporto di lavoro a tempo determinato in qualità di Infermiere, a

temporanea copertura di un posto vacante;

Ritenuto di dare atto che la prosecuzione del rapporto di lavoro a tempo determinato su posto

vacante del Dott. Alessandro Mosca avrà decorrenza dal 02/12/2024;

Ritenuto, pertanto, disporre la proroga del termine del contratto a tempo determinato,

stipulato dal Dott. Alessandro Mosca a temporanea copertura di un posto vacante nella dotazione

organica aziendale di Infermiere - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - assunto a

tempo determinato a decorrere dall’ 01/02/2024 fissando, con decorrenza da quest’ultima data, la

durata complessiva del rapporto di lavoro in quella massima prevista dalle vigenti disposizioni di

legge e dai contratti collettivi nazionali di lavoro, fermo restando la risoluzione automatica - previo

rispetto dei termini di preavviso - de rapporto di lavoro a tempo determinato di cui trattasi a seguito

della immissione in servizio a tempo indeterminato dei vincitori dell’eventuale relativo concorso

pubblico 6/0 a seguito di sopravvenuti vincoli legislativi e/o finanziari, ovvero della variazione di

esigenze organizzative;

Ritenuto imputare la spesa complessiva annuale pari a € 38.837,71 per l’assunzione a tempo

determinato di n. 1 unità di personale Infermiere, Area dei professionisti della salute e dei funzionari, ai

conti economici di competenza, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)

ECONOMICO STIPENDIALE
COMPETENZE FISSE

20006100310 (comprensivo di rateo 27.121,91 €

tredicesima)
RETRIBUZIONE DI

20006100325 POSIZIONE
1.433,76 €

20006100390 ONERI RIFLESSI 7.854,81 €

45001000020 I.R.A.P. 2.427,23 €

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. .. 190/2012,



Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte, di:

Disporre la proroga del termine del contratto a tempo determinato del Dott. Alessandro

Mosca, a temporanea copertura di un posto vacante nella dotazione organica aziendale di

Infermiere, Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - assunta a tempo

determinato a decorrere dall’ 01/02/2024 fissando, con decorrenza da quest’ultima data, la

durata complessiva del rapporto di lavoro in quella massima prevista dalle vigenti

disposizioni di legge e dai contratti collettivi nazionali di lavoro, fermo restando la

risoluzione automatica, previo rispetto dei termini di preavviso, del rapporto di lavoro a

tempo determinato di cui trattasi a seguito della immissione in servizio a tempo

indeterminato dei vincitori dell’eventuale relativo concorso pubblico e/o a seguito di

sopravvenuti vincoli legislativi e/o finanziari, ovvero della variazione di esigenze

organizzative;

Ritenuto imputare la spesa complessiva annuale pari a € 38.837,71 per l’assunzione a tempo

determinato di n. 1 unità di personale Infermiere, Area dei professionisti della salute e dei

funzionari, ai conti economici di competenza, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)

ECONOMICO STIPENDIALE
COMPETENZE FISSE

20006100310 (comprensivo di rateo 27.121,91 €

tredicesima)
RETRIBUZIONE DI

20006100325 POSIZIONE
1.433,76 €

20006100390 ONERI RIFLESSI 7.854,81 €

45001000020 I.R.A.P. 2.427,23 €

Dare atto che la prosecuzione del rapporto di lavoro a tempo determinato su posto vacante

del Dott. Alessandro Mosca avrà decorrenza dal 02/ 12/2024;

Munire la presente della clausola di esecuzione immediata.

Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

(Dott.ss Ersilia
R@Zfi

' II'



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della

struttura proponente e, pertanto,

. Disporre la proroga del termine del contratto a tempo determinato del Dott. Alessandro

Mosca, a temporanea copertura di un posto vacante nella dotazione organica aziendale di

Infermiere, Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - assunta a tempo

determinato a decorrere dall’ 01/02/2024 fissando, con decorrenza da quest’ultima data, la

durata complessiva del rapporto di lavoro in quella massima prevista dalle vigenti

disposizioni di legge e dai contratti collettivi nazionali di lavoro, fermo restando la

risoluzione automatica, previo rispetto dei termini di preavviso, del rapporto di lavoro a

tempo determinato di cui trattasi a seguito della immissione in servizio a tempo

indeterminato dei vincitori dell’eventuale relativo concorso pubblico e/o a seguito di

sopravvenuti vincoli legislativi e/o finanziari, ovvero della variazione di esigenze

organizzative;

. Ritenuto imputare la spesa complessiva annuale pari a € 38.837,71 per l’assunzione a tempo

determinato di n. 1 unità di personale Infermiere, Area dei professionisti della salute e dei

funzionari, ai conti economici di competenza, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)
ECONOMICO STIPENDIALE

COMPETENZE FISSE
20006100310 (comprensivo di rateo 27.121,91 €

tredicesima)
RETRIBUZIONE DI

20006100325 POSIZIONE 1.433,76 €

20006100390 ONERI RIFLESSI 7.854,81 €
45001000020 I.R.A.P. 2.427,23 €



Dare atto che la prosecuzione del rapporto di lavoro a tempo

del Dott. Alessandro Mosca avrà decorrenza dal 02/ 12/2024;

ella clausola di esecuzione immediata.Munire la presente d

Segreta rio

determinato su posto vacante



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall'art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente

perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


